
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

„Cyklo propojení MČ Praha - Koloděje s obcí Stupice, akce č. 2950226“.-

Číslo Smlouvy Objednatele: 3/21/6100/055
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 4597/1/2021

Smluvní strany:

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 20059
bankovní spojení: PPF banka a.s.
č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat

bjednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing.
Josef Richtr, místopředseda představenstva.

něné k jednání ve věcech technických:
ředitel investičního úseku

vedoucí odd. přípravy a realizace bezmotorové
B
technik odd. přípravy a realizace bezmotorové

dopravy + BESIP + PBB

(dále též jako „Objednatel“)

Zhotovitel: D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.
Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8
Zastoupená: Ing. Karlem Janochem, předsedou představenstva
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 1
Číslo účtu: 581094323/0300
DIČ: CZ 26760312
IČO: 26760312
Zapsán u Městského soudu v Praze spis. zn. B 8111
Osoby oprávněné k jednání:
ve věcech smluvních: edseda představenstva
ve věcech technickýc

(dále též jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „smluvní strany“)



2 

 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen 
Dodatek) ke smlouvě o dílo č. 3/21/6100/055 ze dne 12.5.2021 „Cyklo propojení 
MČ Praha - Koloděje s obcí Stupice, akce č. 2950226“ (dále jen Smlouva). 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze Smlouvy, spočívající ve změně 
Předmětu díla a doby trvání Díla z důvodu objektivně nepředvídatelné okolnosti 
v průběhu realizace díla nezapříčiněných Zhotovitelem, spočívajících ve změnách 
stavby, které vyvstaly během projednávání, a to: 

a) Změna vedení stezky na území Středočeského kraje z důvodu nemožnosti 
dořešení majetkoprávních otázek. Stezka bude nově vedena na jiném 
pozemku v šířce pouze cca 1,5 m. Na stezku se napojí v dané šířce 
cyklostezka na území MČ Koloděje a následně bude „trychtýřovitě“ rozšířena 
na původně navrženou šířku (3,0 m).  

b) Změna povrchu v úsecích s podélným sklonem stezky převyšujícím 3 % na 
dlažbu. 

3. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. 4. Smlouvy 
(MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA), čl. 5. Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ 
PODMÍNKY), Přílohy č. 3 Smlouvy (Harmonogram) a Přílohy č. 4 Smlouvy 
(Položkový rozpočet), jak dále uvedeno. 

4. Příloha č. 3 Smlouvy – Harmonogram se tímto nahrazuje novým zněním, které je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha č. 1. 

5. Příloha č. 4 Smlouvy – Položkový rozpočet se nahrazuje novým zněním, které je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha č. 2. 

 
 
 

II. 
Změna čl. 4. Smlouvy (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA) 

 
1. Čl. 4. odst. 4.3 Smlouvy se mění takto: 

 
Termín dokončení díla: do 28.2.2023. 

 

 

 
III. 

Změna čl. 5. Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 
 

1. Čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy se mění takto: 

Cena dle SOD bez DPH:     238 000,00 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:      56 000,00 Kč 

Cena dle SOD včetně Dodatku č. 1 bez DPH činí: 294 000,00 Kč 

 
 



3 

 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 

této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze 
změny v platnosti a účinnosti.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění Dodatku v registru smluv. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden 
v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES 
TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně 
přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, 
číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
zajistí Objednatel. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek 
uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí 
jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické 
podpisy zástupců Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho 
přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, 
že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

 
Přílohy: 1) Příloha č. 1 - Nové znění Přílohy č. 3 Smlouvy (Harmonogram) 

 2) Příloha č. 2 - Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) 
 
 
 
V Praze dne: 
 
za Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s.: 
 
 
 
 
……………………………….. 

 
 
V Praze dne: 
 
za D-PLUS PROJEKTOVÁ A 
INŽENÝRSKÁ a.s. 
 
 
 
 
……………………………. 

Ing. Josef Richtr 
místopředseda představenstva 
      

                              Ing. Karel Janoch  
 předseda představenstva 

 

Ing. Karel 
Janoch

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Janoch 
Datum: 2022.03.24 
12:49:46 +01'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2022.03.30 
16:32:44 +02'00'



4 

 

 

Příloha č. 1 – Harmonogram prací 

 

Zpracování a předání PD ve stupni DUR+DSP                    do 2 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy 

Podání žádosti o SP                         do  4 měsíce od schválení PD 

Dokončení Díla: odevzdání dokumentace DVZ, vč. výkazu výměr a položek soupisu 
prací:                           do 28.2.2023 

  



5 

 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

Geodetické zaměřen      24 000,- Kč   30h x 800 Kč/h 

Průzkum a zákres IS      32 000,- Kč   40h x 800 Kč/h 

Majetkoprávní elaborát     6 400,- Kč   8h x 800 Kč/h 

Dendrologický průzkum     16 000,- Kč   20h x 800 Kč/h 

DUR+DSP 32% C střed=71 968,- Kč  72 000,- Kč 

IČ SP         33 600,- Kč   42h x 800 Kč/h 

DVZ  24% C střed=53 976,- Kč   4 000,- Kč 

Úprava PD DUSP     32 200,- Kč  40h x 800 Kč/h 

Projednání IČ SP     24 000,-Kč  30h x 800 Kč/h 

Celkem bez DPH      294 000,- Kč 

 


